
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO QUINTA– FEIRA 23 DE MARÇO DE 2023  N°215 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 010/2023 
 
Dispõe sobre a homologação da Composição das Comissões 
Permanentes desta Câmara Municipal de Monte Santo do 
Tocantins e dá outras providências. 
 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Monte Santo 
do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso das suas 
atribuições legais, e considerando o que dispõem o 
Regimento Interno deste Poder Legislativo, a Lei Orgânica 
deste Município, e, a deliberação plenária durante a Sessão 
Legislativa Ordinária do dia 20 de março de 2023, aprovando 
a composição das Comissões Permanentes para esse 
exercício de 2023, RESOLVE: 
 

Art. 1º Homologar a composição das Comissões 
Permanentes desta Câmara Municipal de Monte Santo do 
Tocantins – Estado do Tocantins, para este exercício de 
2023, conforme consta no ANEXO ÚNICO, parte integrante 
desta Portaria. 

 
Art. 2° Fica revogada a Portaria n° 08/2023. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação. 
 
 

 
Gabinete da Presidente, 21 de março de 2023 

 
 
 

ANA LÚCIA 
Presidente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 010/2023, DE 21 DE 
MARÇO DE 2023 

COMISSÕES PERMANENTES PARA O EXERÍCIO DE 2023 
 

I - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO 

PARTIDO VEREADOR FUNÇÃO 
PSC CELSO 

SILVÉRIO 
PRESIDENTE 

MDB FRANÇA 
GUIDA 

SECRETÁRIO 

PV MARIA DO 
ADILSON 

VOGAL 

 

 

II - COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 
 

PARTIDO VEREADOR FUNÇÃO 
PSC DONIZETE 

PEREIRA 
PRESIDENTE 

PV MARIA DO 
ADILSON 

SECRETÁRIO 

MDB GENIVALDO 
BARROS 

VOGAL 

 

 

III - COMISSÃO EXECUTIVA 
 

PARTIDO VEREADOR FUNÇÃO 
MDB GENIVALDO 

BARROS 
PRESIDENTE 

UB LUCIANA 
DIAS 

SECRETÁRIO 

UB PASTOR 
RONILSON 

VOGAL 

 

 
IV - COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

PARTIDO VEREADOR FUNÇÃO 
MDB FRANÇA 

GUIDA 
PRESIDENTE 

UB PASTOR 
RONILSON 

SECRETÁRIO 

PSC DONIZETE 
PEREIRA 

VOGAL 

 

 
 
 
 

SUMÁRIO 

      

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       

      PORTARIA N°010/2023.....................................1  

       

       
       

 

   
 

 

 

 

       

 

       

       

       

 

       

 

 

       

       

       

       

      

       

    

       
       

 

       

       

       

        

      

       

       

    

       

       

       
   

 

 

 

    

 

 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 215  MONTE  SANTO                       QUINTA– FEIRA 23 DE MARÇO DE 2023 

 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL 

 
 
 

V - COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULT., SAÚDE PÚBLICA E 
ASSIST. SOCIAL 
 

PARTIDO VEREADOR FUNÇÃO 
PV MARIA DO 

ADILSON 
PRESIDENTE 

MDB FRANÇA 
GUIDA 

SECRETÁRIO 

SD WILKER 
GOIANO 

VOGAL 

 

 
 

VI - COMISSÃO DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO 

 
 

PARTIDO VEREADOR FUNÇÃO 
UB PASTOR 

RONILSON 
PRESIDENTE 

SD WILKER 
GOIANO 

SECRETÁRIO 

PSC DONIZETE 
PEREIRA 

VOGAL 

 
 

VII - COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS 
 

PARTIDO VEREADOR FUNÇÃO 
UB LUCIANA 

DIAS 
PRESIDENTE 

MDB GENIVALDO 
BARROS 

SECRETÁRIO 

PSC CELSO 
SILVÉRIO 

VOGAL 

 
 
 
VEREA
DOR 

PAR
TICI
PAÇ
ÕES 

VER
EAD
OR 

PARTICIPAÇÕES 

Celso 
Silvério 

02 Doni
zete 
Pere
ira 

03 

França 
Guida 

03 Geni
vald
o 
Barr
os 

03 

Maria 
do 
Adilson 

03 Luci
ana 
Dias 

03 

Pastor 
Ronilso
n 

03 Wilk
er 
Goia
no 

02 

Gabinete da Presidente, 21 de março de 2023. 
 
 
 
 

Ana Lúcia 
Presidente 

 
 
 
 
 
    
    
    
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 215  MONTE  SANTO                       QUINTA– FEIRA 23 DE MARÇO DE 2023 

 

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL 

 
 
 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 23 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2023 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2023-03-23T10:54:32-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




